下級裁判所裁判官指名諮問委員会高松地域委員会（第５３回）議事要旨

（下級裁判所裁判官指名諮問委員会高松地域委員会庶務）

１ 日時

        令和元年６月６日（木）１３：３０～１３：４０

２ 場所

        高松高等裁判所大会議室

３ 出席者

    （委 員）市川武志，岸日出夫，千田恵介，本多八潮，山本陽一（敬称略。

五十音順）

        （庶 務）前田正之高松高等裁判所事務局総務課長

        （説明者）松阿彌隆高松高等裁判所事務局長

４ 議題

令和元年１０月から令和２年１月までの再任（判事任命）候補者に関する

情報収集について

５ 議事

(1) 庶務から，情報収集方法及び寄せられた情報はなかった旨の報告がされ

た。

(2) 今後情報が寄せられた場合には，その取扱いにつき，委員長と委員長代

理とで協議し，必要に応じて，各委員に持ち回りの方式で諮ることとした。

６ 今後の予定等

次回以降の期日は，令和元年９月に開催される中央委員会における令和２

年度上半期（２月から９月まで）の再任（判事任命）候補者及び同年４月期

の弁護士任官候補者の任命に関する審議を受けたものとなることを踏まえ，

次のとおりとされた。

(1) 次回期日   ９月１９日(木)午後１時３０分

(2) 次々回期日 １０月２９日(火)午後１時３０分